КАРАР                                                                                           РЕШЕНИЕ
    « 05  »   март      2018 йыл.                             № 101                         « 05 »     марта    2018 год.

	БАШКОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКАhЫ БАЙМАК  РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ   РАЙОНЫНЫН

ТYБ!   АУЫЛ   СОВЕТЫ

АУЫЛ   БИЛ!М!hЕ
СОВЕТЫ
453661, Баймак районы, ТYб! ауылы,

Фабрика  урамы, 6
Тел.  8 (34751) 4-11-75,4-11-76

Факс 4-11-76
	[image: image1.png]

	РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

СОВЕТ

СЕЛЬСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ ТУБИНСКИЙ   СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА БАЙМАКСКИЙ  РАЙОН

453661, Баймакский район, село Тубинский,

ул.Фабричная, 6
Тел.  8 (34751) 4-11-75,4-11-76

Факс 4-11-76

          О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ СОВЕТА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТУБИНСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БАЙМАКСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

№  91  от  22 декабря 2017 г. «О БЮДЖЕТЕ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТУБИНСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  БАЙМАКСКИЙ  РАЙОН
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН  НА 2018 ГОД И

НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2019 И 2020 ГОДОВ»
Совет сельского поселения Тубинский сельсовет муниципального района Баймакский район Республики Башкортостан (далее – поселения)

РЕШИЛ:

Внести изменения в решение Совета сельского поселения Тубинский сельсовет муниципального района Баймакский район Республики Башкортостан № 91 от 22 декабря 2017 года «О бюджете сельского поселения Тубинский сельсовет муниципального района Баймакский район Республики Башкортостан на 2018 год и на плановый период 2019  и 2020 годов»:

     Пункт 7 решения изложить в следующей редакции:

1. Утвердить в пределах общего объема расходов бюджета муниципального района Баймакский район Республики Башкортостан, установленного пунктом 1 настоящего Решения, распределение бюджетных ассигнований муниципального района:

1)  по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и не программным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов:

б) на плановый период 2019 и 2020 годов согласно приложению № 6 изложить в редакции, согласно  приложение  № 1 к настоящему решению.

2) по целевым статьям (муниципальным программам  и не программным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов:

б) на плановый период 2019 и 2020 годов согласно приложению № 8 изложить в редакции согласно приложение № 2 к настоящему решению.

 3)  утвердить ведомственную структуру расходов бюджета поселения:

на плановый период 2019 и 2020 годов согласно приложению № 10 изложить в редакции согласно приложение № 3 к настоящему решению.
Глава  сельского поселения

Тубинский сельсовет муниципального района

Баймакский район Республики Башкортостан:                               Г.Г.Баянова

	Приложение №1 к решению

Совета сельского поселения Тубинский  сельсовет муниципального района Баймакский

 район Республики Башкортостан

№101       от  « 05» 03         2018 года

«О внесении изменений в решение Совета сельского поселения Тубинский сельсовет  № 91 от 22 декабря 2017 г.  «О бюджете сельского поселения  Тубинский  сельсовет муниципального района Баймакский район Республики Башкортостан на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»

Распределение расходов бюджета сельского поселения Тубинский сельсовет муниципального района Баймакский район Республики Башкортостан на плановый период 2019 и 2020
годов по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов Российской Федерации.

(тыс. рублей)

	Наименование
	РзПр
	Цс
	Вр
	Сумма

	2019 год

	2020 год

	ВСЕГО

	2431,8
	2443,5

	Общегосударственные расходы
	0100

	1858,8
	1856,4

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	0102

	489,0
	508,6

	Непрограммные расходы

	0102
	9900000000

	489,0
	508,6

	Глава муниципального образования
	0102
	9900002030

	489,0
	508,6

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций муниципальными органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	0102
	9900002030
	100
	489,0
	508,6

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	0104

	1366,8
	1344,8

	Непрограммные расходы

	0104
	9900000000

	1366,8
	1344,8

	Аппарат органов государственной власти

	0104
	9900002040

	1366,8
	1344,8

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций муниципальными органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	0104
	9900002040
	100
	746,4
	759,9

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	0104
	9900002040
	200
	593,4
	557,9

	Иные бюджетные ассигнования
	0104
	9900002040
	800
	27,0
	27,0

	Резервный фонд Правительства Республики Башкортостан

	0111

	3,0
	3,0

	Резервные фонды местных администраций
	0111
	9900007500

	3,0
	3,0

	Иные бюджетные ассигнования
	0111
	9900007500
	800
	3,0
	3,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	0200

	61,8
	64,2

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	0203

	61,8
	64,2

	Непрограммные расходы

	0203
	9900000000

	61,8
	64,2

	Субвенции на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	0203
	9900051180

	61,8
	64,2

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	0203
	9900051180
	100
	61,8
	64,2

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	0500

	500,0
	500,0

	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	0505

	500,0
	500,0

	Для финансирования  мероприятия по благоустройству территорий населенных пунктов и осуществлению дорожной деятельности в границах сельских  поселений
	0505
	1400074040

	500,0
	500,0

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	0505
	1400074040
	200
	500,0
	500,0

	УСЛОВНО УТВЕРЖДЕННЫЕ РАСХОДЫ
	9999
	9999000
	999
	11,2
	22,9

	Приложение №2 к решению

Совета сельского поселения Тубинский  сельсовет муниципального района Баймакский

 район Республики Башкортостан

№101       от  « 05» 03         2018 года

«О внесении изменений в решение Совета сельского поселения Тубинский сельсовет  № 91 от 22 декабря 2017 г.  «О бюджете сельского поселения  Тубинский  сельсовет муниципального района Баймакский район Республики Башкортостан на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»

Распределение бюджетных ассигнований сельского поселения Тубинский сельсовет муниципального района Баймакский район Республики Башкортостан на плановый период 2019- 2020 годов по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов Российской Федерации

(тыс. рублей)

	Наименование
	Цср
	Вр
	Сумма

	2018 год

	2019 год

	ВСЕГО

	2431,8
	2443,5

	Не программные  расходы

	1931,8
	1943,5

	Глава муниципального образования
	9900002030

	489,0
	508,6

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций муниципальными органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	9900002030
	100
	489,0
	508,6

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

	1366,8
	1344,8

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации  и органов местного самоуправления
	9900000000

	1366,8
	1344,8

	Аппарат органов государственной власти
	9900002040

	1366,8
	1344,8

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций муниципальными органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	9900002040
	100
	746,4
	759,9

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	9900002040
	200
	593,4
	557,9

	Иные бюджетные ассигнования
	9900002040
	800
	27,0
	27,0

	Резервный фонд Правительства Республики Башкортостан

	3,0
	3,0

	Резервные фонды местных администраций
	9900007500

	3,0
	3,0

	Иные бюджетные ассигнования
	9900007500
	800
	3,0
	3,0

	 Субвенции на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	9900051180

	61,8
	64,2

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	9900051180
	100
	61,8
	64,2

	Для финансирования  мероприятия по благоустройству территорий населенных пунктов и осуществлению дорожной деятельности в границах сельских  поселений
	1400074040

	500,0
	500,0

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	1400074040

	500,0
	500,0

	УСЛОВНО УТВЕРЖДЕННЫЕ РАСХОДЫ
	9999000
	999
	11,2
	22,9

	Приложение №3 к решению

Совета сельского поселения Тубинский  сельсовет муниципального района Баймакский

 район Республики Башкортостан

№101       от  « 05» 03         2018 года

«О внесении изменений в решение Совета сельского поселения Тубинский сельсовет  № 91 от 22 декабря 2017 г.  «О бюджете сельского поселения  Тубинский  сельсовет муниципального района Баймакский район Республики Башкортостан на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»

Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения

Тубинский сельсовет муниципального района

 Баймакский район Республики Башкортостан
на плановый период 2019 и 2020 годов
(тыс. рублей)

	Наименование

	РзПр
	Цс
	Вр
	Сумма

	Глава

	2019 год

	2020 год

	ВСЕГО
	791

	2431,8
	2443,5

	Общегосударственные расходы
	791
	0100

	1858,8
	1856,4

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	791
	0102

	489,0
	508,6

	Непрограммные расходы
	791
	0102
	9900000000

	489,0
	508,6

	Глава муниципального образования
	791
	0102
	9900002030

	489,0
	508,6

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций муниципальными органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	791
	0102
	9900002030
	100
	489,0
	508,6

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	791
	0104

	1366,8
	1344,8

	Непрограммные расходы
	791
	0104
	9900000000

	1366,8
	1344,8

	Аппарат органов государственной власти

Республики Башкортостан
	791
	0104
	9900002040

	1366,8
	1344,8

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций муниципальными органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	791
	0104
	9900002040
	100
	746,4
	759,9

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	791
	0104
	9900002040
	200
	593,4
	557,9

	Иные бюджетные ассигнования
	791
	0104
	9900002040
	800
	27,0
	27,0

	Резервный фонд Правительства Республики Башкортостан

	791
	0111

	3,0
	3,0

	Резервные фонды
	791
	0111
	9900007500

	3,0
	3,0

	Резервные фонды местных администраций
	791
	0111
	9900007500

	3,0
	3,0

	Иные бюджетные ассигнования
	791
	0111
	9900007500
	800
	3,0
	3,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	791
	0200

	61,8
	64,2

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	791
	0203

	61,8
	64,2

	Непрограммные расходы
	791
	0203

	61,8
	64,2

	Субвенции на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	791
	0203
	9900051180

	61,8
	64,2

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	791
	0203
	9900051180
	100
	61,8
	64,2

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	791
	0500

	500,0
	500,0

	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	791
	0505
	1400000000

	500,0
	500,0

	Для финансирования  мероприятия по благоустройству территорий населенных пунктов и осуществлению дорожной деятельности в границах сельских  поселений
	791
	0505
	1400074040

	500,0
	500,0

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	791
	0505
	1400074040
	200
	500,0
	500,0

	УСЛОВНО УТВЕРЖДЕННЫЕ РАСХОДЫ
	791
	9999
	9999000
	999
	11,2
	22,9

	БАШ:ОРТОСТАН РЕСПУБЛИКА№Ы

БАЙМА: РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОНЫНЫ% Т(Б! АУЫЛ
СОВЕТЫ АУЫЛ БИЛ!М!№Е

ХАКИМИ!ТЕ
453661,Байма6 районы,Т9б1 ауылы,Фабрика урамы,6
тел.:8(34751) 4-93-39; E-mail.:tubin-sp@yandex.ru

	РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ ТУБИНСКИЙ

СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА БАЙМАКСКИЙ РАЙОН
453661, РБ, Баймакский район, c.Тубинский, ул.Фабричная,6
тел.:8(34751) 4-93-39; E-mail.:tubin-sp@yandex.ru

         КАРАР

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                   2018й.                               №                                                             2018г.

О внесении изменений в расходную часть бюджета сельского поселения Тубинский сельсовет муниципального района Баймакский район Республики Башкортостан
        На основании решения Совета сельского поселения Тубинский сельсовет муниципального района Баймакский район Республики Башкортостан № 92 от 22.12.2017 г. «О внесении изменений в решение Совета сельского поселения Тубинский сельсовет  № 91 от 22 декабря 2017 г.  «О бюджете сельского поселения Тубинский  сельсовет муниципального района Баймакский район Республики Башкортостан на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов», администрация сельского поселения  Тубинский сельсовет муниципального района Баймакский район Республики Башкортостан
постановляет:

1. внести изменения в расходную часть бюджета за 2019 и 2020 год.  (уменьшение суммы  с расхода на выплаты персоналу по главе и увеличение на эту сумму по содержанию аппарата на закупки товаров и услуг),согласно приложения.
Глава  сельского поселения

Тубинский сельсовет муниципального района

Баймакский район Республики Башкортостан                                            Г.Г.Баянова
Приложение №

к постановлению администрации

сельского поселения Тубинский

сельсовет муниципального района Баймакский район Республики Башкортостан

№      от «   »                   2018 г.

«О внесении изменений в расходную часть бюджета сельского поселения Тубинский сельсовет муниципального района Баймакский район Республики Башкортостан»

Изменения, вносимые в расходную часть бюджета

учреждения на 2018 год.

( тыс.руб.)

	                     коды
	2019 год
	2020 год

	\0102\791\99\0\00\02030\121\\211\ФЗ.131.03.2\\15101\\             013-1112
	-107,8
	-94,2

	\0104\791\99\0\00\02040\244\\340.3\ФЗ.131.03.2\\15101\\             013-1112
	107,8
	94,2

	Итого
	0,0
	0,0